[image: image1.png]

2025年3月吉日

ＱＣサークル関東支部神奈川地区

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　             2025年度 地区長
[image: image2.png]

　日産自動車㈱　追浜工場
　人事総務部　桝本　心
ＱＣサ－クル神奈川地区賛助会員会社　入会のご案内
拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は神奈川地区の諸活動に対しまして
格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。
さて、神奈川地区の2024年度の主催行事につきましては『事業所見学交流会』（5~6月開催）、
『改善事例総合大会＆チャンピオン大会』（9月開催）『スキルアップ研修会』(11月開催)を計画し、地区幹事・指導員が総力を上げて諸準備を行い、コロナの終息に伴い、対面式の行事開催とし、
スキルアップ研修については参加目標人員を上回る事が出来、無事に予定行事を終了することが
出来ました。これもひとえに皆様方のご理解とご支援の賜物であると深く感謝申し上げます。

次年度も地区基本方針のもと諸活動を進め、地区開催行事（発表大会・研修会）は、２大会・１研修会で計画しております。これらの行事では、ご参加頂いた方々の更なるスキルの向上と企業ニーズ（品質改善・向上、人材育成など）に繋がる改善の方法を学べる場として、引き続き提供が出来る取り組みを企画・運営したいと思っております。

昨今、グローバル規模で発生する経済危機や急激な円安など厳しい経済環境に対し、各企業とも生き残りをかけ人員削減や人材育成面での費用削減をはじめあらゆる対策を講じてきました。この様な厳しい環境下、資源小国の日本にとって人材資源は唯一大きな財産かつ強みであり、今後の景気回復期の反転攻勢を視野に入れた現場力の強化や人材の育成が不可欠といえます。

是非ともＱＣサークル神奈川地区の「賛助会員会社」としてご入会を頂き、会員会社相互の交流を図りながら改善活動の専門家を育成すると共にＱＣサークル活動（小集団改善活動）の普及、地域企業の競争力の向上にご協力をお願いいたします。賛助会員会社としてご入会頂けますことを心よりお待ちしております。
敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（切り取り線）

1． 2025年度　賛助会員会社 （2025年３月～2026年2月）

	所　在　地
	〒　　　　　－

	フ　リ　ガ　ナ
会社・事業所名

	業　種

	代表者
	所属・役職

	ＴＥＬ
	（　　　　）
　　－

	フリガナ
氏　　名

	ＦＡＸ
	（　　　　）
　　－

	担当者（申込責任者）」
	所属・所属

	ＴＥＬ
	（　　　　）
　　－

	フリガナ
氏　　名

	ＦＡＸ
	（　　　　）
　　－

	E-mail

　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
（宛先）・・・E-mailにてご返信お願いいたします。(申し込みは随時受け付けております）
〒237-8523　神奈川県横須賀市夏島町1番地
日産自動車㈱　追浜工場
人事総務部　木下　英也　/　内田　敏雄　宛

TEL050-3751-5558，FAX 046-865-0273
Ｅ-mail : QC_kanagawa@mail.nissan.co.jp
ＱＣサ－クル神奈川地区賛助会員会社申込書

_Label_Keyword_Public_Keyword_